
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ АТКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№ г. Аткарск от ЦЬ, 0JJ2O2O г.

О проведении всероссийских 
проверочных работ в образовательных 

организациях Аткарского района в 2020
году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и пауки от 27 декабря 2019 года № 1746 «О проведении Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 
обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 
проверочных работ в 2020 году», приказом министерства образования Саратовской 
области от 25.02.2020 г. № 392 «О проведении всероссийских проверочных работ в 
образовательных организациях Саратовской области в 2020 году»

Приказываю:

1. Провести всероссийские проверочные работы в образовательных организациях 
Аткарского района в 2020 году согласно графику проведения всероссийских

проверочных работ в образовательных организациях Аткарского района в 2020 году, 
(приложение №1 к приказу министерства образования).
2. При проведении ВПР использовать в работе утверждённые приказом министерства 
образования Саратовской области от 25.02.2020 г №392 «О проведении всероссийских 
проверочных работ в образовательных организациях Саратовской области в 2020 году»:

2.1. Порядок проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 
организациях Саратовской области в 2020 году.

2.2. Дорожную карту по организации и проведению всероссийских проверочных 
работ в образовательных организациях Саратовской области в 2020 году (приложение 
№2 к приказу министерства образования).

2.3. Форму статистического отчёта по результатам проведения всероссийских 
проверочных работ в образовательных организациях Саратовской области в 2020 году 
(приложение №4 к приказу министерства образования).

2.4. Форму анализа обеспечения объективности проведения и оценивания 
всероссийских проверочных работ в образовательных организациях Саратовской 
области (приложение № 5 к приказу министерства образования).
3. Руководителям образовательных организаций Аткарского района:

3.1. Назначить лиц, ответственных за проведение Всероссийских проверочных 
работ по учебным предметам в 4, 5, 6, 7, 8, 10 и 11 классах;

3.2. Сформировать состав общественных наблюдателей для осуществления 
наблюдения за процедурой проведения Всероссийских проверочных работ по учебным 
предметам для обучающихся 4, 5, 6, 7, 8, 10 и 11 классов образовательных организаций;



3.3 Обеспечить:
3.3.1 координацию подготовки и проведения всероссийских проверочных работ в 
общеобразовательных организациях Аткарского района;
3.3.2 участие общеобразовательных организаций, реализующих программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования в проведении 
всероссийских проверочных работ;
3.3.3 условия для проведения всероссийских проверочных работ в 
общеобразовательных организациях Аткарского района;
3.3.4 исполнение мероприятий согласно дорожной карте по организации и 
проведению всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 
Аткарского района, утвержденной пунктом 1.2 приказа министерства образования;
3.3.5 заполнение формы статистического отчёта по результатам проведения 
всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 
Саратовской области, реализующих программы начального общего, основного 
общего, среднего общего образования, утверждённой пунктом 1.4приказа 
министерства образования, через личный кабинет в мониторинговой 
информационно-аналитической системе sarrcoko.ru/admin/mias для размещения на 
официальном сайте государственного автономного учреждения Саратовской области 
«Региональный центр оценки качества образования» в разделе «Каталог 
образовательных организаций Саратовской области» http://sarrcoKQ.ru/catalog в срок не 
позднее 1 июня года проведения всероссийских проверочных работ.
3.3.6 заполнение формы анализа обеспечения объективности проведения и 
оценивания всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 
Аткарского района, в срок не позднее 1 июня года проведения всероссийских 
проверочных работ (приложение № 5 к приказу министерства образования).

3.4 Представить заполненную форму анализа обеспечения объективности 
проведения и оценивания всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 
организациях Аткарского района в государственное автономное учреждение 
Саратовской области «Региональный центр оценки качества образования», в срок не 
позднее 1 июня года проведения всероссийских проверочных работ.

3.5. Направить представителей органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, для осуществления контроля за 
соблюдением порядка проведения всероссийских проверочных работ в 
общеобразовательных организациях Аткарского района.

3.6. Использовать аналитические материалы результатов проведения всероссийских 
проверочных работ в образовательных организациях Аткарского района в 2020 году для 
совершенствования системы образования Аткарского района.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на муниципального 
координатора ВПР Карташову Н.И., методиста муниципального учреждения 
«Организационно-методический центр учреждений образования» Аткарского 
муниципального района.

http://sarrcoKQ.ru/catalog

